

Rada Powiatu Łukowskiego

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Protokół nr 3/2024

1 Posiedzenie w dniu 19 czerwca 2024

Miejsce posiedzenia: sala narad pok. 207

Obrady rozpoczęto 19 czerwca 2024 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:47 tego samego dnia

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków

Obecni:

1. Krzysztof Głuchowski
2. Ilona Ochmańska
3. Sławomir Rzymowski
4. ~~Lucjan Szekalis~~
5. Krzysztof Woliński

Goście

Starosta Dariusz Szustek

Sekretarz Powiatu Jerzy Siwiec

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski powitał radnych i zgromadzonych gości. Zarządził sprawdzenie obecności.

Głosowano w sprawie

Sprawdzenie obecności

Wyniki głosowania

OBECNY: 4, NIEOBECNY: 1

Wyniki imienne

OBECNY (4)

Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Krzysztof Woliński

NIEOBECNY (1): Lucjan Szekalis

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski odczytał porządek obrad. Uwag do porządku nie było więc przystąpił do jego realizacji.

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Łukowskiego

Radny Sławomir Rzymowski zgłosił kandydaturę radnej Ilony Ochmańskiej na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski zapytał radną czy wyraża zgodę.

Radna Ilona Ochmańska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski wobec braku kolejnych zgłoszeń zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie

Wybór Ilony Ochmańskiej na Wiceprzewodniczącą Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Łukowskiego

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4) Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Krzysztof Woliński

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1) Lucjan Szekalis

3. Informacja o ilości gruntów zalesionych w 2024 roku.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Świerczewski poinformował, że w 2024 roku nie było zalesień na gruntach ornych.

Starosta Dariusz Szustek powiedział, że to pewnie przestaje być atrakcyjne.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Świerczewski powiedział, że warunki nie są zbyt atrakcyjne, ale w poprzednich latach były zalesienia i może to się jeszcze będzie zmieniało.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski zapytał jak wyglądało to w poprzednim roku.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Świerczewski powiedział, że od jakiegoś czasu jest spadek w ilości zalesionych gruntów. Około roku 2002 było zalesiane rocznie 20 ha, 40 ha gruntów to teraz jest spadek.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski zapytał czy jeśli na wiosnę nie było zalesień to już w tym roku na jesieni nie będzie takich nasadzeń.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Świerczewski Teoretycznie jeszcze na jesieni mogą być, ale... bo aktualnie trwa nabór. Jest ogłoszony nabór na zalesienia przez Agencję. Do 31 lipca można składać wnioski.

Radny Krzysztof Woliński powiedział, że naturalnie się dużo gruntów zalesia.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Świerczewski Te grunty ulegają zadrzewieniu a nie zalesieniom. Bo jeżeli by uległy zalesieniu, to później mamy obowiązki względem tych właścicieli, którym ten grunt się zadrzewił. I wtedy musimy ich dyscyplinować. Często się dzieje tak, że tych właścicieli nie ma, bo oni nie żyją. No i jeżeli chodzi o las, to są większe obowiązki, większe zobowiązania właścicieli i to już jest poważniejsza rzecz niż zadrzewienie. Więc zostawiamy to na etapie zadrzewień.

Starosta Dariusz Szustek Natomiast Szanowni Państwo, myślę że po prostu te słabe grunty zostały już przez lata zalesione, bo niektórzy już mają 20 lat te świeże lasy. Natomiast tych dobrych gruntów po prostu szkoda pod las. Zwłaszcza, że w Polsce akurat lasów nie brakuje.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski wobec braku pytań przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

4. Raport o stanie Powiatu łukowskiego w 2023 roku.

Sekretarz Powiatu Jerzy Siwiec Nasz raport od początku wprowadzenia tego obowiązku przygotowujemy pod wytyczne Związku Powiatów Polskich. Materiały do raportu są przygotowane przez poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego oraz jednostki organizacyjne. Raport jest podzielony na sześć działów. W pierwszym dziale to jest słowo wstępne zarządu odnośnie dokumentu i jego przygotowania. W drugim dziale podstawowe dane dotyczące powiatu. W trzecim dziale przedstawiamy uchwały Rady Powiatu podjęte w 2023 roku, w czwartym uchwały podjęte przed dniem 1 stycznia 2023, ale obejmujące zasięgiem 2023 rok, w piątym opisujemy dokumenty strategiczne, które funkcjonują w powiecie i szósty dział jest realizacja zadań powiatu wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym. Zadania są opisane w następujący sposób, na początku pokazujemy wykaz dokumentów strategicznych dotyczących realizacji tego zadania, jednostki organizacyjne, które to zadanie realizują, zasoby zaangażowane do wykonania zadania, wskaźniki realizacji zaprezentowane w formie tabel wykresów z odniesieniem do lat poprzednich lub też czasem do prognoz na lata następne i inwestycje i projekty wykonane w instytucjach zajmujących się realizacją tego zadania i w tym raporcie podobnie jak w latach ubiegłych zminimalizowaliśmy do niezbędnego minimum dane finansowe z uwagi na odrębne omówienie ich czy sprawozdaniu z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium zarządowi i dalej mamy

szczegółowo opisane dwadzieścia sześć najważniejszych zadań realizowanych przez Powiat Łukowski. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych stwierdził, że Komisja zapoznała się z Raportem o stanie Powiatu Łukowskiego w 2023 roku.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania.

Starosta Dariusz Szustek Wotum zaufania jest jednym z następstwem przyjętego raportu o stanie powiatu łukowskiego. Wotum zaufania jest to od kilku lat nowa rzecz, która sprawia, że jeśli zarząd nie otrzyma wotum zaufania, to jest to równoznaczne z odwołaniem zarządu w całości. Nie ma wtedy, że ktoś się podoba bardziej, ktoś mniej. Natomiast myślę, że ja tutaj w imieniu poprzedniego zarządu zwracam się do państwa o udzielenie wotum zaufania, bo zarząd poprzedni, bo mamy tutaj wotum zaufania za rok 2023, chociaż już praktycznie mamy koniec czerwca. Pierwsze półrocze. Zarząd obradował w składzie Władysław Karaś, który był członkiem zarządu, Wojciech Czerniec, który jest obecnie wójtem trzech członków, czyli Janusz Kozioł, Włodzimierz Wolski, Dariusz Szustek, jesteśmy w nowym zarządzie. Natomiast też oczywiście, jeżeli państwo macie jakiegokolwiek pytania, to ja w imieniu zarządu udzielę odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski wobec braku pytań zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4) Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Krzysztof Woliński

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1) Lucjan Szekalis

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził, że projekt został zaopiniowany pozytywnie.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski poprosił o zreferowanie Skarbnik Powiatu Monikę Wodyk-Netczuk.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu łukowskiego zostało sporządzone w ustawowym terminie

przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o tym sprawozdaniu. Sprawozdania finansowe składające się z bilansu rachunku, zestawienia zmian w funduszu również zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Regionalna Izba Obrachunkowa nie miała uwag do sporządzonych sprawozdań. Dochody zostały wykonane w kwocie ponad 201 milionów 911 tysięcy złotych, to jest 107% planu. W tym dochody bieżące to kwota 158 milionów 630 tysięcy złotych. Dochody majątkowe 43 miliony 281 tysięcy złotych. Dochody majątkowe zostały wykonane ponad plan, prawie 42% ponad plan, a to dlatego, że w starym roku wpłynęły środki finansowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które będą wydatkowane w roku 2024. Bo zadania są realizowane w cyklu dwuletnim, zadania dotyczące modernizacji dróg powiatowych. Poza tym subwencje, dotacje wpływały w ustawowym terminie, pomoce finansowe od innych jednostek samorządu terytorialnego... też, z wyjątkiem, ale udało się zgodnie z umową wszystkie dochody zaksięgować.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek Powiem, że ci co chcieli powiat oszukać źle się to dla nich skończyło. Bo zostali ukarani. Przez wyborców swoich.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk Jeżeli chodzi o te dochody, które są uzyskiwane tutaj przez Starostwo, czyli dochody komunikacyjne, dochody geodezyjne, one także zostały wykonane prawie w stu procentach. Wydatki zostały wykonane w wysokości 197 124 000 zł, nieco ponad 97% planu. Wtedy wydatki bieżące to kwota prawie 150 000 000 zł, a wydatki majątkowe 47 271 000 zł. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące. Tutaj największą grupę stanowiły wydatki na wynagrodzenia i składki. Jest to ponad 102 000 000 zł, dotacje to ponad 5 000 000 zł, blisko 3 000 000 zł. To obsługa zadłużenia, bo WIBOR wzrósł więc w ostatnich latach na obsługę zadłużenia trzeba przeznaczać w budżecie powiatu większe środki. Wydatki na realizację zadań statutowych prawie 35 000 000 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych ponad 4 660 000 zł. Jeżeli chodzi o inwestycje to był bardzo dobry rok. Ponad 24 700 000 zł powiat przeznaczył na przebudowę dróg powiatowych. Ale nie tylko drogami powiat żyje. Ponad 20 000 000 zł także powiat przeznaczył na oświatę. Zostało ponad 9 844 000 zł przeznaczone na budowę strzelnicy w Radoryżu Smolanym. Projekt unijny BCU realizowany w Zespole Szkół nr 1 ponad 8 700 000 zł. No i 3 inwestycje realizowane przy zespole szkół w Adamowie. Tam była wymiana kotłowni. Dach wcześniej. Dach i sam budynek. No teraz generalnie termomodernizacja. Tak, ta szkoła wymagała już tego remontu, bo nie było wcześniej. Nie powiat się, że tak powiem nie opiekował. Była przekazana do gminy Adamów. Nie było robione tam przez wiele lat remontów.

Starosta Dariusz Szustek poprzedni wójt chciał pokazać powiatowi jak się szkołą zarządza i zostawił szkołę praktycznie w stanie ruiny. Mówię o poprzednim wójcie gminy Adamów.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk Jeżeli chodzi o wydatki na oświatę i to jak zbilansowały się te wydatki z subwencji oświatowej. Powiat drugi rok z rzędu dokłada do oświaty. Nie są to duże pieniądze w skali i w porównaniu z innymi powiatami. Przez wiele lat powiat nie dokładał żadnych środków. Tutaj jest to nieco ponad 3 miliony zł niemniej jednak przestaje się to bilansować.

Starosta Dariusz Szustek Tutaj jest to czynnik społeczny bo dokładamy tak naprawdę do szkół w Adamowie i Stoczku Łukowskim bo reszta się bilansuje, no ale nie możemy też sobie pozwolić, żeby

mieszkańcy Adamowa i okolic czy Stoczka i okolic, dzieci które kończą tam 8 klasy, nie mieli w zasięgu ręki szkoły średniej. Nie wszystkich stać na opłacenie bursy czy internatów w Garwolinie czy chociażby w Puławach bo z gminy Adamów duża część uczniów zasila szkoły w Puławach.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk Jeżeli chodzi o przychody został zaciągnięty kredyt w wysokości 13 874 000 zł. Postępowanie przetargowe było ogłoszone na początku roku ale płynność finansowa była zachowana więc ten kredyt został uruchomiony w ostatnich dniach grudnia.

Rozchody czyli spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek zgodnie z harmonogramem kwota 4 927 000 zł. Zobowiązania na koniec 2023 roku to zobowiązania wynikające ze zwykłej działalności – nie było żadnych zobowiązań wymagalnych. Zadłużenie na koniec roku to kwota 48 293 000 zł.

Jeżeli chodzi o należności są należności wymagalne i one dotyczą zadań, które są realizowane przez Wydział Komunikacji. Są to zadania dotyczące kosztów usuwania i przechowywania i sprzedaży pojazdów, czyli te porzucone pojazdy na terenie powiatu łukowskiego. Tutaj ta ściągalność jest dosyć trudna bo osoby, które porzucają pojazdy nie mają żadnego majątku więc ścigamy, robimy wszystko co w naszej mocy, ale jest ciężko. W powiatach przygranicznych jest mnóstwo porzuconych pojazdów przez obywateli Ukrainy. I zobowiązania dotyczące obowiązku informowania o zbyciu – nabyciu pojazdu, tutaj ściągalność jest lepsza. Mimo wszystko mieszkańcy jeszcze zapominają o tym, że trzeba zgłosić i są obciążani.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Otworzył dyskusję. Zapytał jak ta sytuacja z poprzedniego roku może wpłynąć na ten kolejny, obecny rok budżetowy jeżeli chodzi o finanse powiatu i te wszystkie związane z tym inwestycje związane ze środkami zewnętrznymi.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk Te umowy, które zostały już zawarte na realizowane już zadania. Zadania są realizowane, środki wpłynęły już w zeszłym roku, będą wydatkowane w tym roku, tutaj chodzi mi o modernizację dróg, jeżeli chodzi o strzelnicę to zadanie zostało już zakończone, również środki, które były z Polskiego Ładu 6 750 000 zł w zeszłym roku i 6 750 000 w tym roku również wpłynęły, 3 miliony z budżetu państwa na sfinansowanie tej inwestycji również wpłynęły i zostały zapłacone wykonawcy, więc te wszystkie umowy, które są w poprzednich latach zawierane, są realizowane, środki wpływają, więc nie widzi się na ten moment żadnego zagrożenia.

Jeżeli chodzi o te koszty, gdzie gminy partycypują w kosztach to również gminy mają popodejmowane uchwały o tym, że będą partycypowały, wkłady własne, więc wydaje się, że nie powinno być problemu z płatnościami. Zusy i podatek, czyli to co można zapłacić zgodnie z przepisami na początku kolejnego roku zostały zapłacone w starym roku. We wszystkich jednostkach udało się uregulować te zobowiązania więc nie będą te koszty obciążały tegorocznego budżetu. Jest ogłoszone też postępowanie przetargowe na kredyt, w lipcu jest rozstrzygnięcie, banki interesują się, pytają, więc mamy nadzieję, że oprocentowanie będzie korzystne.

Starosta Dariusz Szustek mamy rozpoczęte też inwestycje. Między innymi Okrzeja – Lipiny to jest 10 km drogi, Wólka Różańska – Róża Podgórna, ogłoszony przetarg na realizację dróg z funduszy FGR czyli Krzówka – Charlejew – granice powiatu, czeka jeszcze na ogłoszenie – tzw. Nakładki, ale to na sumę 8

milionów zł takie zadania się pojawią. Natomiast mamy na wszystko zabezpieczone pieniądze, i to co też istotne z programu Polski Ład Zabytki w par. podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie, już wykonawcy zostali wyłonieni i chyba tam już prace trwają. W ty roku na inwestycje mamy prawie 86 milionów zł. To jest ostatni taki dobry rok bo obecny rząd nawet się nie zająknął na temat funduszy dla samorządów.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk kłopotem są wydatki na wynagrodzenia. Wydatki bieżące, bo najniższa krajowa wzrasta.

Starosta Dariusz Szustek Ale też tradycyjnie w oświacie niedoszacowane bo były podwyżki, a pieniędzy na podwyżki nie było. I to jest właśnie na tej zasadzie, że kolejne rządy, robią wszyscy to samo, spychają na samorządy, bo samorządy sobie jakoś poradzą. Poradzą sobie kosztem np. inwestycji. Natomiast wracając do oświaty te 3 300 000 zł, które dokładamy to jest tam zaledwie 2 km wyremontowanych dróg. Więc chyba warto ponieść taki koszt zwłaszcza, że one się tak rozbijają po kilometrze powiedzmy na Stoczek, na Adamów i okolice. Tak, że póki to jeszcze będzie się ekonomicznie sprawdzać, na tej zasadzie, że niewiele będziemy dokładać no to zrobimy wszystko, żeby te dwa ośrodki edukacyjne utrzymać. Zwłaszcza, że jak państwo zapewne zauważacie po ZS w Adamowie, nasze szkoły naprawdę mają ekstra warunki, wiadomo, że potrzebni są też nauczyciele, ale na to nie narzekamy bo wyniki matur mamy każdego roku w pierwszej trójce w całym krakowskim okręgu egzaminacyjnym.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu łukowskiego z wykonania budżetu za 2023 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4) Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Krzysztof Woliński

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1) Lucjan Szekalis

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu.

Starosta Dariusz Szustek Tak, chciałbym dodać, że absolutorium to jest tak naprawdę wynik księgowy, tak i ocena tego, czy Zarząd Powiatu zrealizował budżet zgodnie z wszelkimi wytycznymi, zgodnie z przepisami prawa. Dodam, że niezbędnym jest przy tym pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, którą oczywiście posiadamy i absolutorium to jest w zasadzie skupiamy się na wyniku finansowym, a nie na tym, żeby się na przykład Starosta podobał albo członek Zarządu mniej lub bardziej,

prawda? Bo kiedyś to tak bardzo mylono, ale wprowadzono właśnie to wotum zaufania, prawda? Więc myślę, że tutaj dzięki Pani Skarbnik przede wszystkim, która dba o nasze finanse, nawet ja sobie czasem troszkę żartuję, że trzyma je twardą ręką, ale to na tym polega, że unika wydatków zbędnych, prawda? Bo tam, gdzie potrzeba, pieniądze się też znajdują, ale to musi być szczególnie uzasadnione, jak to proszę Państwa jest w samorządzie. Tak nie chodzi czasem o dwa, trzy tysiące złotych, tylko o paragraf, na podstawie którego można te dwa, trzy tysiące złotych wydać. Więc myślę, że tutaj Pani Skarbnik i całemu zespołowi z Wydziału Finansów należą się w podziękowania szczególne właśnie za tą dbałość o finanse publiczne. No i czasem powstrzymywanie zapędów nawet członków zarządu.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk Bardzo dziękuję. W imieniu i imieniu moich koleżanek, przekażę.

Starosta Dariusz Szustek Właściwie praca jest w Wydziału Finansów, a absolutorium dla zarządu.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4) Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Krzysztof Woliński

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1) Lucjan Szekalis

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego.

Starosta Dariusz Szustek Dotyczy to umieszczenia w statucie Powiatu Łukowskiego nowej jednostki, która będzie nosić nazwę Powiatowe Centrum Sportu. Wiąże się to właśnie z wybudowaniem strzelnicy i możliwością zarobkowania przez ten obiekt. Szkoła niestety nie może zarobkować, nie może sprzedawać amunicji i to wymaga szczególnych uregulowań prawnych. Tak, że no jeżeli Państwo jutro podejmiecie tę uchwałę, wierzę, że tak się stanie, to Powiatowe Centrum Sportu zafunkcjonuje od pierwszego lipca.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Będzie to dwudziesta pierwsza jednostka organizacyjna Powiatu Łukowskiego, która nie posiada osobowości prawnej, zapisana pod numerem

dwadzieścia jeden. Dwadzieścia trzy, jako Powiatowe Centrum Sportu Smolany w Radoryżu Smolanym. Czy to jest nowatorski projekt?

Starosta Dariusz Szustek Na razie to skopiowany z Nowego Sącza, bo szukaliśmy rozwiązań, chcieliśmy to przez stowarzyszenie, ale uznaliśmy, że skoro gdzieś się sprawdzają takie, takie rozwiązania i można skorzystać, to po co wyważać otwarte, otwarte drzwi? No w ten sposób będzie to, będzie to wszystko jasne. Natomiast wiemy, że ten obiekt wymaga szczególnie wysokiego bezpieczeństwa, zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa, więc absolutnie nie może tam być ludzi przypadkowych, więc taki dyrektor będzie miał za zadanie przede wszystkim uruchomić tą jednostkę. Tu nie chodzi o sekretarki i tak dalej, cały, cały zarząd, bo tam się już różne plotki pojawiają, że to będzie tam kolejny powód do stanowisk z politycznego nadania, absolutnie, absolutnie. Oczywiście, jeżeli ktoś ma tam określone poglądy polityczne i ma kwalifikacje na przykład instruktorskie strzelania, no to może się ubiegać o zatrudnienie, ale instruktorów będziemy zatrudniać nie na etat, tylko, tylko na umowy, umowy zlecenia, no niemniej jednak musi być dyrektor, który będzie zawierał takie, takie umowy, będzie dbał o rachunki, księgowość będzie prowadzić Zespół Oświatowy, tam na przykład trzeba zatrudnić jakieś sprzątaczkę, które tam powiedzmy zrobią porządek czy rano przed otwarciem, czy, no, no, w każdym bądź razie nie ma potrzeby tam zatrudnienia sprzątaczek na całym etacie, można, nie wiem, skorzystać z usług pań, które w szkole na przykład sprzątają i dać im na przykład jakieś zlecenia dodatkowe, ale jakby to już będzie problem dyrektora, który zostanie powołany jako pełniący obowiązki od 1 lipca, dlatego, że chcemy, żeby ta jednostka zafunkcjonowała od 1 lipca, no i wiadomo, że przez tydzień nie damy rady zrobić konkursu, bo przecież są określone, określone zasady, musi być ogłoszenie, musi to ogłoszenie, jak to się popularnie mówi w slangu, zawisnąć, tak że powołamy chyba na pół roku osobę, która będzie pełnił obowiązki dyrektora, no, oczywiście później, później już wyłonimy dyrektora w drodze konkursu.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk Przepraszam, jeszcze w zmianach w budżecie będzie, zaplanowane...

Starosta Dariusz Szustek A, tak. No tak, no wiadomo, że ta jednostka jeszcze nie ma własnych pieniędzy, prawda, jeszcze nie jest w stanie, w stanie na siebie zarobić, więc musimy na początek przeznaczyliśmy kwotę 211, 212, już jestem coraz bliżej, bo mówię 206, 207, teraz 211, już tylko, już tylko 1000, 212 000 na rozruch po prostu, żeby móc ludziom mieć z czego zapłacić.

Radny Krzysztof Wolinski Czy będzie zakupiona broń, jako wyposażenie?

Starosta Dariusz Szustek Jest już zakupiona, już jest przed po przetargu, przetarg, tak, jeszcze tam. Niektórzy odczuli. Tylko tam, tam broń, z której, z której strzelałeś, to akurat była prywatna Pana Kosiorka. No, tutaj, tutaj Pan Kosiorek oczywiście zgodził się być dalej kierownikiem obiektu, bo on tam, do papierów to on tam absolutnie się do tego nie nadaje, ale jak najbardziej chcę dbać o ten obiekt i żeby to rzeczywiście była taka wizytówka Powiatu Łukowskiego. No i nam też zależy na tym, że skoro już to wybudowaliśmy, to żeby oprócz uczniów, którzy oczywiście będą mieli za darmo dostęp do strzelnicy, mówię o dostępie, nie o nabojach, bo naboje jednak kosztują, to po 15-stej czy po 16-stej będzie ta strzelnica działać komercyjnie, być może Państwo już zauważyliście, zostało zamieszczone ogłoszenie, na razie powiedzmy od 15-stej do 20-stej, ale jak będzie duże zainteresowanie, to pewnie wydłużymy

godziny pracy tego obiektu. Dodam tylko, że Panowie, z którymi wczoraj rozmawiałem, czyli między innymi Pan Kosiorek, kierownik obiektu, Pan Andrzej Panasz, który jest opiekunem klas wojskowych i Pan Artur Jalowski na dniu otwartym, mówili, że chyba było dziewięćdziesiąt sześć osób strzelających, to myślę, że sporo jak na jeden dzień, prawda, tak że myślę, że ten obiekt będzie się cieszył dużym zainteresowaniem, zwłaszcza, że jest to obiekt całoroczny, pod dachem, zawsze będzie ciepło.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Dziękuję bardzo. Czy w związku z tym, że powstał taki obiekt po tej stronie, nawiązując do sytuacji na granicy, czy tego typu instytucja, placówka, jakby tam ją strzelnica nazwać, będzie mogła liczyć na jakiś taki grant, nie wiem, z budżetu państwowego?

Starosta Dariusz Szustek Była propozycja, propozycja w trakcie budowy, że Ministerstwo chciało nam dołożyć cztery miliony złotych, ale zrezygnowaliśmy z tego całkowicie świadomie bo oni chcieli w zamian sześćdziesiąt godzin miesięcznie. Uznaliśmy, że absolutnie nie możemy się na to zgodzić, bo strzelnicę budujemy przede wszystkim dla uczniów i dla potrzeb powiatu łukowskiego. Oczywiście nie wykluczamy, że na przykład Wojska Obrony Terytorialnej będą za odpłatnością korzystać z tej strzelnicy, myśliwi, Policja, różne, straż graniczna, nawet jeśli, jeśli będzie taka, taka, taka potrzebna i między innymi też po to jest potrzebna osoba, która będzie tym wszystkim zarządzać i pilnować tego od takiej strony, od strony administracyjnej. Ale pozyskaliśmy cztery i pół miliona z Ministerstwa Sportu i praktycznie Ministerstwo Sportu dało nam tak te pieniądze bez żadnych wymagań. Natomiast teraz jak się będą pojawiać jakieś, jakieś granty, a myślę, że wejdziemy w kontakt właśnie z Ministerstwem Obrony Narodowej czy też z MSW, z MSWiA będziemy to śledzić, na pewno skorzystamy.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski Na pewno się pojawi coś takiego, żeby, żeby tutaj wzmocnić tę sytuację.

Starosta Dariusz Szustek Myślę, że nawet tutaj takie oczekiwania społeczne, nastawienie na obronność, nastawienie na to, żeby umieć się obronić, bo przecież, bo przecież dziewięćdziesiąt dziewięć i dziewięćdziesiąt dziewięć procenta ludzi to chce po prostu umieć, umieć po prostu strzelać, żeby w razie czego umieć się obronić, a nie po to, żeby strzelać do kogoś od tak sobie dla, dla żartu, bo oczywiście zawsze znajdzie się ktoś głupi, który sobie kupi wiatrówkę i strzela do ludzi. Prawda?

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4) Krzysztof Głuchowski, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Krzysztof Woliński

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1) Lucjan Szekalis

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski stwierdził, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję.

9. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Głuchowski wobec braku innych spraw przystąpił do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

10. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

/-/ Krzysztof Głuchowski

Przygotował: Marcin Tomczak